
Администрация Дновского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2025 года   № 139

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Дновский
муниципальный округ Псковской области, Положением о порядке
формирования, ведения и опубликования перечня муниципального
имущества муниципального образования «Дновский район»,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утверждённым Постановлением Администрации
Дновского муниципального округа от 24.03.2025 года № 131,
Администрация Дновского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального
образования Дновский муниципальный округ, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Постановление Администрации Дновского района № 489 от
28.09.2021 г., Постановление Администрации Дновского района № 186 от
16.05.2022 г., Постановление Администрации Дновского района № 68 от
22.02.2023 г., Постановление Администрации Дновского района № 575 от
28.11.2023 г., Постановление Администрации Дновского района № 398 от

«Об утверждении Перечня муниципального
имущества муниципального образования
Дновский муниципальный округ,
предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и
организациям образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»



03.09.2024 г., Постановление Администрации Дновского района № 558 от
29.11.2024 г. признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Дновский
муниципальный округ» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Дновского
муниципального округа М.Н. Шауркин



Приложение
к Постановлению Администрации
Дновского муниципального округа

от 26.03.2025 года  № 139

Перечень муниципального имущества
муниципального образования Дновский муниципальный округ, предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный режим «Налог на профессиональный доход»

№
п/
п

Адрес
(местопо
ложение)
объекта

Вид
объ
екта
нед
виж
имо
сти;
тип
дви
жим
ого
иму
щес
тва

Наимен
ование
объекта
учета

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о
движимом имуществе

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц
на имущество

Основная характеристика объекта
недвижимости

Кадастровы
й номер

Тех
нич
еско
е
сост
оян
ие
объе
кта
недв
ижи
мос
ти

Катег
ория
земел
ь

Вид
разре
шенно
го
испол
ьзован
ия

Госу
дарст
венн
ый
регис
трац
ионн
ый
знак
(при
нали
чии)

М
ар
ка
,
м
о
де
ль

Г
о
д
в
ы
п
у
с
к
а

Сос
тав

(при
над
леж
ност
и)
иму
щес
тва

Для
договоров
аренды и
безвозмездн
ого
пользования

Наименов
ание
правообла
дателя

Нал
ичи
е
огра
нич
енн
ого
вещ
ного
прав
а на
иму
щес
тво

И
Н
Н
п
р
а
в
о
о
б
л
а
д
ат
е
л
я

Ко
нта
ктн
ый
но
мер
тел
ефо
на

Адре
с
элект
ронн
ой
почт
ыТип (площадь -

для земельных
участков,
зданий,
помещений;
протяженность,
объем, площадь,
глубина
залегания - для
сооружений;
протяженность,
объем, площадь,
глубина
залегания
согласно
проектной
документации -
для объектов
незавершенного
строительства)

Фактич
еское
значени
е/Проек
тируем
ое
значени
е (для
объекто
в
незавер
шенног
о
строите
льства)

Единица
измерени
я (для
площади
- кв. м;
для
протяжен
ности - м;
для
глубины
залегания
- м; для
объема -
куб. м)

Ном
ер

Тип
(кад
астр
овы
й,
усло
вны
й,
уста
рев
ший
)

Нал
ичие
прав
а
арен
ды
или
прав
а
безв
озме
здно
го
поль
зова
ния
на
иму
щес
тво

Дата
окон
чани
я
срока
дейст
вия
дого
вора
(при
нали
чии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1
4

1
5

16 17 18 19 20 2
1

22 23

1 Псковская
обл,.
г.Дно,
ул.Ленина,
д. 5,
пом.1009

Неж
илое
поме
щен
ие

Нежилое
помещен
ие
(парикма
херская)

площадь 12,0 кв. м. 60:05
:
0010
506:1
78

када
стро
вый

Приг
одно
к

эксп
луат
ации

- - - - - - да 28.04.
2024

Муниципал
ьное

образовани
е

Дновский
муниципал
ьный округ

арен
да

- 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re
g60.ru

2 Псковская
обл., г.
Дно, ул.

Неж
илое
поме

Нежилое
помещен

ие

площадь 21 кв. м. 60:05
:0010
506:1

када
стро
вый

Приг
одно
к

- - - - - - да 28.04.
2024

Муниципал
ьное

образовани

арен
да

- 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re



Ленина, д.
5,

пом.1011

щен
ие

(магазин
)

79 эксп
луат
ации

е
Дновский
муниципал
ьный округ

g60.ru

3 Псковская
обл., г.
Дно, ул.
Ленина, д.

5,
пом.1012

Неж
илое
поме
щен
ие

Нежилое
помещен

ие
(парикма
херская)

площадь 17,9 кв. м. 60:05
:0010
506:1

75

када
стро
вый

Приг
одно
к

эксп
луат
ации

- - - - - - нет - Муниципал
ьное

образовани
е

Дновский
муниципал
ьный округ

- - 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re
g60.ru

4 Псковская
обл., г.
Дно, ул.
Ленина, д.

5,
пом.1007

Неж
илое
поме
щен
ие

Нежилое
помещен
ие (Для
предпри
нимател
ьской

деятельн
ости)

площадь 13,0 кв. м. 60:05
:0010
506:1

77

када
стро
вый

Приг
одно
к

эксп
луат
ации

- - - - - - нет -

Муниципал
ьное

образовани
е

Дновский
муниципал
ьный округ

- - 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re
g60.ru

5 Псковская
обл., г.
Дно, ул.
Ленина, д.

5,
пом.1005

Неж
илое
поме
щен
ие

Нежилое
помещен

ие

площадь 54,5 кв. м. 60:05
:0010
506:1

35

када
стро
вый

Приг
одно
к

эксп
луат
ации

- - - - - - да 19.06.
2027

Муниципал
ьное

образовани
е

Дновский
муниципал
ьный округ

арен
да

- 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re
g60.ru

6 Псковская
обл., г.
Дно, пер.
Мельничн
ый, д.1,
пом.1002

Неж
илое
поме
щен
ие

Нежилое
помещен

ие

площадь 17,3 кв. м. 60:05
:0010
533:1

94

када
стро
вый

Приг
одно
к

эксп
луат
ации

- - - - - - да 11.11.
2027

Муниципал
ьное

образовани
е

Дновский
муниципал
ьный округ

арен
да

- 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re
g60.ru

7 Псковская
обл., г.
Дно, ул.
Ленина, д.

5,
пом.1006

Неж
илое
поме
щен
ие

Нежилое
помещен

ие
(Для

Предпри
нимател
ьской

деятельн
ости)

площадь 14,4 кв. м. 60:0
5:00
1050
6:293

када
стро
вый

Приг
одно
к

эксп
луат
ации

- - - - - - да 10.03.
2029

Муниципал
ьное

образовани
е

Дновский
муниципал
ьный округ

арен
да

- 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re
g60.ru

8 Псковская
обл., г.
Дно, ул.
Ленина, д.

5,
пом.1008

Неж
илое
поме
щен
ие

Нежилое
помещен

ие

площадь 7,6 кв. м. 60:05
:0010
506:2

94

када
стро
вый

Приг
одно
к

эксп
луат
ации

- - - - - - нет - Муниципал
ьное

образовани
е

Дновский
муниципал
ьный округ

- - 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re
g60.ru

9 Псковская
обл.,

Дновский
р-н, СП

"Искровск
ая

волость",
территори
я АО

«Светоч»

земе
льны
й

учас
ток

земельн
ый

участок

площадь 1314775 кв. м. 60:05
:0000
000:8

23

када
стро
вый

Приг
одно
к

эксп
луат
ации

земли
сельск
охозяй
ственн
ого
назнач
ения

для
сельск
охозяй
ственн
ого
исполь
зовани
я

- - - - да 23.01.
2030

Муниципал
ьное

образовани
е

Дновский
муниципал
ьный округ

арен
да

- 25-
9-43

ev.do
dina@
dno.re
g60.ru


